
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: IMPUGNACIONES A PADRONES

 
En la ciudad de Córdoba, a cuatro días del mes de mayo del año dos mil veintidós, se constituye
la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, bajo la
presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la presencia del
Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la Vocal: Profesora Doctora Irma Pastor, a fin
de considerar los siguientes temas. VISTO: EX-2022-00284768--UNC-ME#FD, EX-2022-
00278226--UNC-ME#FD, EX-2022-00283675--UNC-ME#FD, EX-2022-00283414-UNC-
ME#FD, EX-2022-00281529-UNC-ME#FD, EX-2022-00278142-UNC-ME#FD, EX-2022-
00278108--UNC-ME#FD, EX-2022-00270719--UNC-ME#FD, EX-2022-00289833-UNC-
ME#FD, EX-2022-00289225--UNC-ME#FD, EX-2022-00286394-UNC-ME#FD, EX-2022-
00292197--UNC-DGME#SG, EX-2022-00283759--UNC-ME#FD, EX-2022-00283730--UNC-
ME#FD, EX-2022-00283723-UNC-ME#FD, EX-2022-00283712--UNC-ME#FD, EX-2022-
00281613--UNC-ME#FD, EX-2022-00277400--UNC-ME#FD, EX-2022-00267821--UNC-
ME#FD, EX-2022-00288071--UNC-ME##FD, EX-2022-00288260--UNC-ME#FD, EX-2022-
00288603--UNC-ME#FD, EX-2022-00288926--UNC-ME#FD, EX-2022-00289212--UNC-
ME#FD, EX-2022-00294309--UNC-ME#FD, EX-2022-00270175--UNC-ME#FD, EX-2022-
00267462--UNC-ME#FD, mediante los cuales se interponen impugnaciones a los padrones
oportunamente exhibidos correspondientes a los estamentos: Egresados, Estudiantes, Docentes y
No docentes de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba. Y
CONSIDERANDO: Que las impugnaciones fueron formuladas en tiempo y forma. Que en las
actuaciones citadas obran los informes producidos por Dirección de Diplomas, Dirección
Alumnos y Dirección de Personal de esta Unidad Académica, respectivamente. Por ello SE
RESUELVE: 1) Respecto a PADRÓN EGRESADOS/AS: a) Hacer lugar a lo solicitado y, en
consecuencia, disponer la incorporación en el padrón de egresados/as de las/os siguientes
Abogadas/os: Padrón egresados presencial:  RUBIN SUSANA BEATRIZ DNI 5955905,
RASPANTI LUIS ALBERTO DNI 8538203, PREGONI CECILIA DNI 22546866, AGUIRRE
RIVAS, SANTIAGO DNI 39494760, QUINTERO, LUCIA BELEN DNI 39543259, MILESI
ANDREA INES DNI 14155119, BURGOS MARTINEZ JUAN ALEJANDRO DNI 27656986,
NEME MARCOS DAVID DNI 35463074, VENCHIARUTTI SARTORI, ROSANNA DNI
14335285, DE CESARIS HORACIO DNI 36234789, GUZMAN, LAURA GRACIELA DNI
32628704, HERRADOR, JUAN CRUZ DNI 33600163, LUNA, ROLANDO ALEXIS DNI
23649818, Fernández María Cristina, DNI 12595369, Herrera Luca, DNI 39498269, Gonzalez
Milagros, DNI 37285291, Krasko Ignacio, DNI 34525086, Francisco Andrés Berzal, DNI
35525727, Gomez Silvia Giselle, DNI 35526243, Vigna Maria Gabriela, DNI 16740778,
Israilevich Jorgelina, DNI 22033535, Nielsen Elizabeth, DNI 6.167.829, Panero Beatriz Rosa



Margarita, DNI 5688619, Carrer Agustín Jose, DNI 24357778, Cavallo Matías, DNI 35530127,
Eriksen Carchano Sofía, DNI 34016966, Mini Bruno, DNI 29954036, Salgado Sergio, DNI
13976015, Sahab María Guillermina, DNI 33832715, Salgado José Marcos, DNI 8295315,
Lascano Pablo José, DNI 35528276 y Duarte Marcos, DNI 24367293. Padrón de egresados
voto postal que realizaron dicha opción:  MORRA SHAIRA DNI 35389419, Figueroa Pedro
Octavio, DNI 36182640, Abdala Norma Edith, DNI 12510085, Abrile José Luis, DNI 17733895,
Aldeco Vicente Felipe, DNI 5092277, Alonso Jorge Alberto, DNI 16731615, Alonso Miguel
Wenceslao, DNI 23954914, Baggini Miguel Angel, DNI 10051501, Bichsel Liliana, DNI
14041851, Casola María Cristina, DNI 10744733, Cendoya Dionisio, DNI 11865542, Conde
Eduardo José, DNI 13420996, Estuardo Toppazzini Lucía Celeste, DNI 40089842, Casabene
Sandra Elizbeth, DNI 17257349, Fauda María José, DNI 17576773, Fernandez Alberto Oscar,
DNI 6658440, Fernandez Efrain Matías, DNI 38251143, Gomez María Elba, DNI 10821001,
Grasso Ingrid Cristina, DNI 26224007, Luzzi Ana María, DNI 12391498, Matterson Carlos
María, DNI 13647592, Monte Bitar Tania Anahí, DNI 34638194, Moyano Luis Alfredo, DNI
7856143, Pellegrino Saravia Lucas Daniel, DNI 32038983, Salvi Zambianchi Carlos Facundo,
DNI 35564254, Vera Ceballos Ximena Daiara, DNI 40387702, Medina Jorge Alfredo, DNI
13371771, Salzwedel Cristina Adriana, DNI 21554804, Failla Leonor Marina, DNI 14409297,
Carpane Eduardo Fabian, DNI 27372477, Moyano Luis Alfredo, DNI 7856143, Griboff Analia,
DNI 16947972, Perrachione Mario Claudio, DNI 17099927, Ruiz Mario Ricardo, DNI 8538686.
Padrón de egresados voto postal que por inconvenientes tecnológicos no pudieron realizar
la opción, procediendo la aplicación del art.16 OHCS 11/2018: Brizuela y Doria de Cara
Olga Inés, DNI 21899747, Salzwedel Cristina Adriana, DNI 21554804, Rodriguez Gabriela
Azucena, DNI 23241373, Brizuela y Doria Ramón Antonio Francisco, DNI 17744349, Pedrone
María Emilia, DNI 2901519, Ramaci Ahumada Maria Luciana, DNI 32629692, Ferreyra
Facundo Rubén, DNI 27870145, Garcia Yesenia Anabel, DNI 31486747. b) No hacer lugar a
la incorporación de: b1.- No cuentan aún con resolución de otorgamiento de título de
Abogado: MANZUR, JUAN PABLO, DNI 39738384, Zambanini, Mariela Silvana, DNI
30469154,  Caglieris Alejandro, DNI 32785945, Bonilla Trincado Antonella, DNI 37317809.
b2.- Figura en Padrón de Profesores Auxiliares: FANTINI, CRISTIAN REINALDO DNI
30123949 b3.- No han sido encontrados en los registros de egresados: Casado María Celeste,
DNI 29883022 Y Vanzetti Federico, DNI 31140684. c) Respecto a los/as egresados/as que se
mencionan a continuación no es necesario disponer su incorporación por cuanto ya figuran
en los padrones exhibidos: PLAZA SCHAEFER, MARTÍN 37636735 figura en Padrón de
Egresados – Voto postal, GUDIÑO, MARINA DNI 36186557 figura en Padrón de Egresados
presencial, SANCHEZ FREYTES, SOFÍA DNI 37853724 figura en Padrón de egresados
presencial, SALAZAR, HECTOR PEDRO DNI 12119418 figura en Padrón de egresados
presencial, RAMÓN, MARÍA ALEJANDRA DNI 12684282 figura en Padrón de egresados
presencial, CABALLERO WEICHELZ, LABRE DNI 36744467 figura en padrón de egresados
voto postal, FERRO, MARIA DELIA DNI 27956062 figura en Padrón de egresados presencial.
2) Respecto a PADRÓN DE ESTUDIANTES: a) Hacer lugar a lo solicitado y, en
consecuencia, disponer la incorporación en el padrón estudiantil de los/as siguientes
alumnos/as: CHANQUIA, PAULA DNI 45403216,  ZABALA, SILVINA ROXANA DNI
42358643, PEREZ, VIOLETA GLENDA DNI 29514304, LEZCANO, EDUARDO NICOLÁS
DNI 44576928, PRIETO, MALENA DNI 44281785, RUIZ RIESCO, VALENTINA DNI
43189869, AGÜERO COLQUE, CAMILA DNI 43450434, PAEZ, CAMILA DNI 43271781,
COLAZO CHAVEZ, LUCÍA MILAGROS DNI 44370809, FLORES, NICOLÁS DNI
39230384, QUINTERO, LUCIA BELEN DNI 39543259, BAUDINO VANINA DNI 31218702,
JUNCOS TOMAS DNI 29715941, HOYOS, HERNAN CARLOS DNI 31300017. b) No hacer
lugar a la incorporación de las/os siguientes alumnas/os en razón de no reunir los requisitos
exigidos en el artículo 46° del reglamento electoral (OHCS N°11/2018) MONTICELLI,
JULIAN ANDRES DNI 38251591, CERESOLE, JUAN CRUZ DNI 40108858, BALESTRINI,
MYRIAM LILIANA DNI 13039306, MARTINEZ, JESUS ALEJANDRO        DNI 33172629,
LORENZONI, NICOLAS FERNANDO DNI 36358427, OBREGON HERNANDEZ, NICOLAS
ANDRES DNI 41962918, REYES, ARIADNA CECILIA DNI 43276226, GALAN, NATALIA



MARICEL DNI 25286684, MICANGELI, MARIELA FLORENCIA DNI 30968953, ARIAS,
RUBEN DARIO DNI 37742799, MONTIVERO, LUIS EDUARDO DNI 42285208,
ARANCIBIA, FRANCISCO PASCUAL DNI 42706148, ARCE, MARIA SOL DNI 40896096,
BAEZ, LOURDES SOLEDAD DNI 41600182, VENEGAS, CAMILA ISABEL DNI 39705911,
MAMANI, AGUSTINA NOEL DNI 37729886, ULLOQUE, JESICA MICAELA DNI
32407999, GIMENEZ DIAZ, SANTIAGO NICOLAS DNI 40941143, GARCIA ARIAS,
MAXIMILIANO RAPHAEL DNI 39937141, VARELA CANO, SOFIA DNI 41038729,
BARROZO SARMIENTO, VERONICA DNI 31667390, FERREYRA, MAILEN AGOSTINA
DNI 43673765, VILLAFAÑE, LEONEL ALEJANDRO DNI 42978818, MURUA, ROCIO
ALDANA DNI 41410823, GOMEZ, MARIA LOURDES DNI 37510101, GARCIA,
GRISELDA DEL VALLE  DNI 18042277, URRUTIA BARRA, LUCIA DNI 33670777,
HERRERA, STEFANIA DEL VALLE DNI 40681811, GARCIA ARIAS, MAXIMILIANO
DNI 39937141, CONTRERAS DAIANA DNI 36985847, FERREYRA, MARIA CECILIA DNI
38106944, FERNANDEZ MICAELA DNI 39073118, LEDESMA VICTORIA DNI 39620512.
3) Respecto a PADRÓN DOCENTE: Hacer lugar a lo solicitado por la señora Profesora
MARIA ALEJANDRA CIUFFOLINI DNI 18455709 en relación a su incorporación en el
Padrón de Profesores Titulares. 4) Respecto a PADRÓN NODOCENTE: Hacer lugar a lo
solicitado por SOFIA ALEXANDRA VERCELLONE HINTZ DNI 40400314 en relación a su
exclusión del Padrón de Estudiantes y su incorporación en el Padrón de No Docentes de esta
Unidad Académica. 5) Notifíquese. Con lo que se da por finalizado el acto, firmando los
presentes.//


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 4 de Mayo de 2022
	numero_documento: AJE-2022-28-E-UNC-JE#FD
		2022-05-04T14:08:48-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-04T14:20:24-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-04T17:26:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-04T17:27:03-0300
	GDE UNC




